TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Secretaria-Geral da Presidência
Instituto Serzedello Corrêa

EDITAL-ISC nº 14, de 14 de junho de 2018

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO:
ESPECIALIZAÇÃO EM ANÁLISE DE DADOS PARA O CONTROLE

Resultado Preliminar

1. RESULTADO
1.1 O Instituto Serzedello Corrêa (ISC) torna público o resultado do processo seletivo para o curso

de Especialização em Análise de Dados para o Controle na forma prevista no Edital-ISC nº 7,
de 10/05/2018.

1.2 Relação, em ordem alfabética, dos servidores inscritos, cuja proposta de pesquisa foi validada
pela comissão prevista no item 6.2 do Edital de Abertura, e aprovados no certame:

Nome Matrícula
Alessandra de Queiroz Requena Garrido 7720-8
Alexandre Vaz Roriz 9648-2
Andre de Araujo Carneiro 8115-9
Daniel Aguiar da Silva 10631-3
Ernani Avelar Borborema 3363-4
Evilasio Vilar Silva 9653-9
Helton Fabiano Garcia 8656-8
Leonardo Augusto da Silva Pacheco 7601-5
Luiz Rodrigo Airosa Castro 10658-5
Luiza da Silva Jaques 10691-7
Marcel Azevedo Coutinho de Freitas 11087-6
Marcelo Abelha Peixoto Gomes 10206-7
Marcelo Chaves Curcio 10663-1
Marcelo da Silva Sousa 6531-5
Marcelo Nascimento Barbosa 3370-7
Marcos Alberto Wagner de Oliveira 10671-2
Marcos David Drach 9656-3
Marcus Vinicius Borela de Castro 3200-0
Mateus de Souza Rocha 10094-3
Paulo Henrique Oliveira 10222-9
Ricardo de Farias Santos 6249-9
Roberta Ribeiro Ferreira 9036-0
Rui Ribeiro 8298-8
Sarah Lima Bezerra 8886-2
Thiago Menegardo Nunes 10668-2
Yuri de Araujo Carvalho 10187-7

1.3 O relatório com o detalhamento das notas dos candidatos está disponível em Educação
corporativa > Processos Seletivos > Em andamento.

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 59543979.

http://portal.tcu.gov.br/educacao-corporativa/processos-seletivos/
http://portal.tcu.gov.br/educacao-corporativa/processos-seletivos/

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Secretaria-Geral da Presidência
Instituto Serzedello Corrêa

2. MATRÍCULA NO CURSO
2.1 A matrícula dos servidores classificados no curso será realizada automaticamente pelo Serviço

de Pós-Graduação (Sepos), que poderá solicitar documentação adicional diretamente ao
candidato, quando necessário.

2.2 No caso de desistência, o servidor deverá obedecer ao item 8.2 do Edital de Abertura.
2.3 A apresentação de recurso contra o resultado preliminar deverá obedecer ao item 6.4 do Edital

de Abertura.
2.4 O resultado final e a confirmação das matrículas serão divulgados por meio de Edital na data

prevista de 21/06/2018.
2.5 Dúvidas poderão ser dirimidas junto ao ISC/Sepos pelo e-mail posgraduacao@tcu.gov.br ou

pelos telefones (61) 3316-5838/5814.

3. REUNIÃO INICIAL E AULAS
3.1 Haverá reunião inicial com o Coordenador Acadêmico do curso para orientações gerais aos

alunos no dia 18/06/2018, às 14h, na sala de aula 7 – ISC – 1º Andar.
3.2 As aulas ocorrerão às segundas-feiras, das 8h às 12h e das 14h às 18h, preferencialmente na

sala de aula 5 (Laboratório de Tecnologia) – ISC - 1º Andar, conforme o Calendário das
Disciplinas disponível em Educação corporativa > Processos Seletivos > Em andamento.

3.3 Os alunos devem atentar para o Projeto Pedagógico, o Calendário das Disciplinas e o
Regulamento do Programa de Pós-graduação do TCU, disponíveis em Educação corporativa >
Processos Seletivos > Em andamento.

MAURÍCIO DE ALBUQUERQUE WANDERLEY
Diretor-Geral

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 59543979.

mailto:posgraduacao@tcu.gov.br
http://portal.tcu.gov.br/educacao-corporativa/processos-seletivos/
http://portal.tcu.gov.br/educacao-corporativa/processos-seletivos/
http://portal.tcu.gov.br/educacao-corporativa/processos-seletivos/